

Pferd & Reiter *sicher plus*

Als ältester und größter spezialisierter Tierversicherer Deutschlands wissen wir, welche Versicherungen für Reiter von besonderer Bedeutung sind.

Unsere **Pferd & Reiter *sicher plus*** bietet Ihnen umfassenden Schutz: mit der Pferde-OP-, der Pferdehalter-Haftpflicht-, der Pferdehalter-Rechtsschutz- sowie der Reiter-Unfall-Versicherung.

Beispiele für Leistungsfälle aus den Bausteinen unserer Pferd & Reiter *sicher plus*

(aus dem Archiv der Uelzener Versicherungen)

Pferde-OP-Vers.
Zahn-OP
Kosten: ca. 2.870 €

Reiter-Unfall-Vers.
Wirbelbruch
3.000 € Sofortleistung

Pferdehalter-Haftpflicht-Vers.
Schäden am Kfz
Kosten: ca. 20.000 €

Pferdehalter-Rechtsschutz-Vers.
Sattelkauf
Streitwert: 3.000 €
Kosten bei Unterliegen in 1. Instanz:
ca. 1.500 €

Ihre Vorteile mit unserer Pferd & Reiter *sicher plus*

- ✓ **Pferde-OP-Versicherung**
 - Bis zu 100% Kostenübernahme zum 2-fachen Satz der GOT¹
 - Erstattungen ohne Jahreslimit
 - Operationen unter Voll- und Standnarkose
 - Narkoserisiko mitversichert
 - ✓ **Pferdehalter-Haftpflicht**
 - Bis 15 Mio. € Deckungssumme pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
 - ✓ **Pferdehalter-Rechtsschutz**
 - Z. B. im Vertrags- und Sachenrecht
 - ✓ **Reiter-Unfall**
 - Tagegeld zur Versorgung des Pferdes
 - Unfallrente
- 5% Rabatt im Kombi "Pferd & Reiter *sicher plus*"

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

Karp, Frank
Auf der Bult 6
21407 Deutsch Evern
Telefon: +49 4131 247185
info@tierversicherung-uelzener.de
www.tierversicherung-uelzener.de

Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen



**Zusammen ausreiten.
Aufeinander verlassen.
Gemeinsam versichert.**

Ein Fall für die Uelzener
Pferd & Reiter *sicher plus*

PFS10P_AF_0522_V01

Uelzener
VERSICHERUNGEN **Mensch.Tier.Wir.**



Pferd & Reiter *sicher plus* – Guter Versicherungsschutz kommt nicht von ungefähr

Als der Experte für Pferde-Versicherungen können Sie auf uns und unsere langjährige Erfahrung vertrauen.

Wir beraten Sie gern, welche Leistungen und Bausteine für Ihren individuellen Versicherungsschutz und die Sicherheit Ihres Pferdes wichtig sind.

Bausteine

Die meisten unserer Pferdehalter wählen dabei übrigens eine Kombination aus Pferde-OP-, Reiter-Unfall-, Pferdehalter-Rechtsschutz- und Pferdehalter-Haftpflicht-Versicherung.

Das meistgewählte Paket finden Sie auch in der Beitragstabelle wieder.



OP-Versicherung

Tarife: *basis, premium, premium plus*

Erstattung: bis zu 100% nach dem 2-fachen Satz der GOT¹, ohne Jahreslimit

Aufnahmealter: ab dem 3. Lebensmonat

Welche Kosten werden erstattet?

- chirurgischer Eingriff unter **Voll- und Standnarkose**
- die **versicherte OP** inkl. Nebenkosten (Medikamente, etc.)
- **Narkoserisiko** ist mitversichert
- Kosten für den **letzten Untersuchungstag vor der OP**
- **Nachsorge**/-behandlung und stationäre Unterbringung je nach Tarifvariante bis **10 Tage** nach dem OP-Tag
- Kostenbeteiligung für regenerative Therapien (z. B. IRAP, PRP)²
- Bildgebende Verfahren im Tarif *premium plus* unbegrenzt



Pferdehalter-Haftpflicht

Tarife: *basis, premium, premium plus*

Deckungssumme: je nach Tarif-Wahl 5, 10 oder 15 Mio. € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Welche Kosten werden erstattet?

- Mietsachschäden (im Tarif *basis* ohne gemietete Pferdeanhänger)
- Reitbeteiligung (mit Regressverzicht)
- Flurschäden und Weiderisiko
- Bergungs- und Rettungskosten²
- Forderungsausfallschutz (ab 2.500 € Forderungshöhe)²



Pferdehalter-Rechtsschutz (Subsidiärhaftung)

Versicherungssumme: 500.000 €

Umfang des Rechtsschutzes: Schadenersatz-Rechtsschutz; Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht³; Steuergerichts- und Verwaltungsgerichts-Rechtsschutz³; Straf- und Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz



Reiter-Unfall-Versicherung

Tarife: *basis, premium, premium plus*

Versicherungsschutz:

Versichert sind Unfälle, die sich beim Reiten oder im Umgang mit dem Pferd ereignen.

Leistungsumfang:

- Tagegeld zur Versorgung des Pferdes
- Bergungskosten für Pferd und Reiter
- Unfall-Krankenhaustagegeld
- Invaliditätsleistung und Unfallrente

Monatsbeiträge in € je Pferd ⁴			Das meistgewählte Paket
Pferde-OP-Versicherung (ohne Selbstbeteiligung)	<i>basis</i>	15,86	
	<i>premium</i>	28,62	X
	<i>premium plus</i>	34,09	
Pferdehalter-Haftpflicht für Reitpferde (150 € Selbstbeteiligung pro Leistungsfall)	<i>basis</i>	9,71	
	<i>premium</i>	12,72	X
	<i>premium plus</i>	13,53	
Pferdehalter-Rechtsschutz		2,80	X
Reiter-Unfall (ohne Selbstbeteiligung)	<i>basis</i>	4,50	
	<i>premium</i>	9,09	
	<i>premium plus</i>	13,49	
			41,93 ⁵

Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

¹ GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 19. Juli 2017.

² Nur im Tarif *premium* und *premium plus*.

³ Wartezeit: 3 Monate

⁴ Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19%, und 5% Laufzeit-Rabatt für die 3-jährige Vertragslaufzeit. Bei 1-jähriger Vertragslaufzeit wird kein Laufzeit-Rabatt vergeben.

⁵ Monatlich, bei 3 Jahren Laufzeit, inkl. 5% Kombi-Rabatt.